
по специальности

Срок получения образования по образовательной 

программе- 3 г.10 мес.

на базе основного общего образования

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение

Квалификация: специалист по документационному 

обеспечению управления, архивариус

Форма обучения - очная

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДИМИТРОВГРАДСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»



по профилю 

специальности
преддипломная

I курс 39 2 11 52

II курс 35 4 2 11 52

III курс 35 5 1 11 52

IV курс 28 1 4 2 6 2 43

Всего 137 4 6 4 7 6 35 199

1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

курсы

обучение по 

дисциплинам и 

междисциплинарным 

курсам

учебная 

практика

производственная практика

промежуточная 

аттестация

государственная 

итоговая 

аттестация

каникулы всего



1
-7

8
-1

4

1
5
-2

1

2
2
-2

8

6
-1

2

1
3
-1

9

2
0
-2

6

3
-9

1
0
-1

6

1
7
-2

3

2
4
-3

0

1
-7

8
-1

4

1
5
-2

1

2
2
-2

8

5
-1

1

1
2
-1

8

1
9
-2

5

2
-8

9
-1

5

1
6
-2

2

2
-8

9
-1

5

1
6
-2

2

2
3
-2

9

6
-1

2

1
3
-1

9

2
0
-2

6

4
-1

0

1
1
-1

7

1
8
-2

4

2
5
-3

1

1
-7

8
-1

4

1
5
-2

1

2
2
-2

8

6
-1

2

1
3
-1

9

2
0
-2

6

3
-9

1
0
-1

6

1
7
-2

3

2
4
-3

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I 17 К К 22 Э Э К К К К К К К К К

II 16 Э К К 19 Э Дп Дп Дп Ар К К К К К К К К К

III 17 К К 18 Э П П П П П К К К К К К К К К

IV 16 Э К К 12 Э П ПД ПД ПД ПД ПА ПА ПА ПА

Г
И

А

Г
И

А

К - каникулы

ПА - подготовка к ГИА

ГИА - государственная итоговая аттестация

ПД – производственная (преддипломная) практика

Практика по профилю специальности:

П – производственная практика

Э - экзамены

август

Ар  – практика по архивоведению

Дп  – практика по делопроизводству

Практика учебная:

2
7
 а

п
р
 -

 3
 м

ай

май июнь

2
9
 и

ю
н

 -
 5

 и
ю

л июль

2
7
 и

ю
л
 -

 2
 а

в
г

2
6
 я

н
в
 -

 1
 ф

ев

февраль

2
3
 ф

ев
 -

 1
 м

ар март

3
0
 м

ар
 -

 5
 а

п
р апрель

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА
к

у
р

с

сентябрь

2
9
 с

ен
т 

- 
5
 о

к
т октябрь

2
7
 о

к
т 

- 
2
 н

о
я ноябрь декабрь

2
9
 д

ек
 -

4
 я

н
в январь



л
ек

ц
и

й

л
аб

о
р

ат
о

р
н

ы
х

 и
 

п
р

ак
ти

ч
ес

к
и

х
 

за
н

я
ти

й
, 

в
к
л
ю

ч
ая

 

се
м

и
н

ар
ы

к
у
р
со

в
ы

х
 р

аб
о
т 

(п
р
о
ек

то
в
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

ОД.00 Общеобразовательн

ый цикл
1/15/5 1476 0 1404 788 606 10 40 32 612 792

Общие учебные 

дисциплины
1/8/2 872 0 836 398 438 0 20 16 374 462

ОУД.01 Русский язык  Э (2) 49 39 17 22 2 8 17\10 22\12

ОУД.02 Литература ДЗ(2*) 121 117 117 4 51 66

ОУД.03 Родной язык ДЗ(2*) 41 39 17 22 2 17\10 22\12

ОУД.04 Математика ДЗ (1),Э(2) 248 234 118 116 6 8 102/48 132/68

ОУД.05 Иностранный язык ДЗ(2) 119 117 117 2 51\51 66\66

ОУД.06 Астрономия ДЗ(2) 41 39 29 10 2 17\4 22\6

ОУД.07 История ДЗ(2*) 80 78 78 2 34 44

ОУД.08 Физическая 

культура

З(1),ДЗ(2) 117 117 117 51\51 66\66

ОУД.09 Основы 

безопасности 

ДЗ(2) 56 56 22 34 34\20 22\14

По выбору из 

обязательных 

предметных 

0/2/2 320 0 284 216 58 10 20 16 119 165

ОУД.10 География ДЗ(1), Э(2) 127 117 87 30 2 8 51\14 66\16

ОУД.11 Экономика Э(2) 113 89 51 28 10 16 8 34\14 55\14\10

ОУД.12 Обществознание ДЗ(2*) 80 78 78 2 34 44

Дополнительные 

учебные 

дисциплины

0/3/0 284 0 284 174 110 0 0 0 119 165

ОУД.13 Информатика ДЗ(2) 117 117 47 70 51\36 66\34

ОУД.14 Естествознание ДЗ(2) 117 117 77 40 51\16 66\24

ОУД.15 Право ДЗ(2) 50 50 50 17 33

ПП.00 Профессиональн

ая подготовка
9/38/31 5653 1764 3888 1663 1805 60 576 828 612 828 576 468

ОГСЭ.00

Общий 

гуманитарный и 

социально- 6/5/2 876 292 584 150 434 160 76 68 72 160 48

ОГСЭ.01 Основы философии ДЗ 58 10 48 44 4 48/4

4 курс2 курс1 курс

3 

семестр 

16 

недель

4 

семестр 

19 

недель

2. План учебного процесса

Индекс

Наименование 

циклов, разделов, 

дисциплин, 

профессиональн

ых модулей, 

междисциплинар

ных курсов, 

практик

Ф
о
р
м

ы
 п

р
о
м

еж
у
то

ч
н

о
й

 

ат
те

ст
ац

и
и

5 

семестр 

17 

недель

В
се

г
о
 з

а
н

я
т
и

й

в том числе

Распределение по курсам и семестрам

М
а
к

си
м

а
л

ь
н

а
я

 

С
а
м

о
ст

о
я

т
ел

ь
н

а
я

 р
а
б
о

т
а

Учебная нагрузка студента, час.

Обязательная

К
о
н

су
л
ь
та

ц
и

я

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 

ат
те

ст
ац

и
я

7 

семестр 

16 

недель

8 

семестр 

12 

недель

1 

семестр 

17 

недель

3 курс

6 

семестр 

18 

недель

2 

семестр 

22 

недели



ОГСЭ.02 История Э 58 10 48 40 8 48/8

ОГСЭ.03 Психология общения Э* 58 10 48 28 20 48/20

ОГСЭ.04 Иностранный язык 0/0/0/ДЗ*/З/ДЗ 238 42 196 196 32/32 38/38 34/34 36/36 32/32 24/24

ОГСЭ.05 Физическая культура З/З/З/З/З/ДЗ 392 196 196 196 32/32 38/38 34/34 36/36 32/32 24/24

ОГСЭ.06
Основы финансовой 

грамотности и ДЗ 72 24 48 38 10 48/10

ЕН.00

Математический и 

общий 

естественнонаучны 2/4/0 408 136 272 160 112 0 0 0 112 38 0 54 32 36

ЕН.01 Математика З/ДЗ 129 43 86 36 50 48/30 38/20

ЕН.02 Информатика ДЗ 96 32 64 34 30 64/30

ЕН.03
Экологические 

основы 

природопользования

ДЗ 81 27 54 54 54

ЕН.04
Информационные 

системы в 

профессиональной 

З/ДЗ 102 34 68 36 32 32/14 36/18

П.00

Профессиональный 

цикл 1/29/29 4369 1336 3032 1353 1259 60 0 0 304 714 544 702 384 384

ОП.00
Общепрофессионал

ьные дисциплины 1/12/10 1808 602 1205 582 623 0 0 0 224 285 204 108 240 144

ОП.01 Экономическая 

теория

Э 120 40 80 60 20 80/20

ОП.02 Экономика 

отрганизации

ДЗ 114 38 76 36 40 76/40

ОП.03 Менеджмент Э/ДЗ 129 42 86 46 40 48/20 38/20

ОП.04
Государственная и 

муниципальная 

служба

ДЗ*/Э* 129 43 86 46 40 48/20 38/20

ОП.05
Иностранный язык 

(профессиональный) 0/ДЗ* 158 53 105 105 51/51 54/54

ОП.06
Профессиональная 

этика и психология 

делового общения

ДЗ 81 27 54 32 22 54/22

ОП.07 Компьютерная 

обработка 

ДЗ/ДЗ 270 90 180 180 95/95 85/85

ОП.08
Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

ДЗ*/Э* 129 43 86 48 38 48/18 38/20

ОП.09 Управление 

качеством

Э 72 24 48 34 14 48/14

ОП.10 Управление 

персоналом

Э*/Э 126 42 84 62 22 48/12 36/10

ОП.11
Основы 

исследовательской 

деятельности

З/ДЗ 102 34 68 62 6 32/4 36/2

ОП.12
Государственное 

регулирование 

экономики

Э 72 24 48 36 12 48/12

ОП.13 Система 

государственного 

ДЗ*/Э* 102 34 68 42 26 32/16 36/10

ОП.14
Организация 

государственных 

учреждений России

ДЗ*/Э* 102 34 68 58 10 32/6 36/4

ОП.15 Безопасность 

жизнедеятельности

ДЗ 102 34 68 20 48 68/48

ПМ.00

Профессиональные 

модули 0/19/19 2561 734 1827 771 636 60 80 429 340 594 144 240



ПМ.01

Организация 

документационного 

обеспечения 

управления и 

0/3/4 753 227 526 242 192 20 209 119 198

МДК.01.01
Документационное 

обеспечение 

управления

Э 313 104 209 89 100 20 209/100/20

МДК.01.02
Правовое 

регулирование 

управленческой 

ДЗ*/Э* 105 35 70 38 32 34/12 36/20

МДК.01.03
Организация 

секретарского 

обслуживания

ДЗ*/Э* 263 88 175 115 60 85/40 90/20

ПП.01.01
Производственная 

практика (по 

профилю 
ДЗ* 72 72 72

ПМ.02

Организация 

архивной и 

справочно-

информационной 

0/4/5 496 142 354 172 90 20 102 252

МДК.02.01
Организация и 

нормативно-

правовые основы 

ДЗ*/Э* 53 18 35 35 17 18

МДК.02.02
Государственные, 

муниципальные 

архивы и архивы 

ДЗ*/Э* 53 18 35 35 17 18

МДК.02.03
Методика и 

практика 

архивоведения

ДЗ*/Э* 210 70 140 60 60 20 68/40 72/20/20

МДК.02.04
Обеспечение 

сохранности 

документов

Э* 108 36 72 42 30 72/30

ПП.02.01
Производственная 

практика (по 

профилю 

ДЗ 72 72 72

ПМ.03

Осуществление 

документационного 

обеспечения 

управления и 

архивного дела с 

использованием 

0/4/4 376 113 263 107 120 119 144

МДК.03.01

Информационные 

технологии в 

документационном 

обеспечении 
ДЗ*/Э* 105 35 70 30 40 34/20 36/20

МДК.03.02

Методика 

рационализации 

документационного 

обеспечения 

ДЗ*/Э* 105 35 70 30 40 34/20 36/20

МДК.03.03
Организация 

работы с 

электронными 
ДЗ*/Э* 130 43 87 47 40 51/20 36/20

ПП.03.01
Производственная 

практика (по 

профилю 
ДЗ* 36 36 36

ПМ.04

Выполнение работ 

по одной или 

нескольким 

профессиям 
0/3/2 378 78 300 76 80 80 220



МДК.04.01

Теоретическая 

подготовка по 

рабочей профессии 

20190 Архивариус, 

26353 Секретарь- ДЗ/Э 234 78 156 76 80 80/40 76/40

УП.04.01
Учебная практика по 

делопроизводству ДЗ* 108 108 108

УП.04.02

Учебная практка по 

архивоведению ДЗ* 36 36 36

ПМ.05
Организация 

документационного 

обеспечения 

0/5/4 558 174 384 174 154 20 144 240

МДК.05.01
Документирование 

работы с 

персоналом

ДЗ*/Э* 216 72 144 72 52 20 48/24 96/28/20

МДК.05.02
Документирование 

процедуры  оценки и 

аттестации 

ДЗ*/Э* 162 54 108 54 54 48/24 60/30

МДК.05.03

Д окументирование 

мероприятий по 

обучению, 

адаптации и 

ДЗ*/Э* 144 48 96 48 48 48/24 48/24

ПП.05.01
Производственная 

практика (по 

профилю 

ДЗ 36 36 36

ПА 252 252 72 36 36 36 36 36

ПДП 144 144 144

ГИА 216 216 216

7741 1764 5904 60 612 864 612 864 612 864 612 864

612 792 576 684 612 648 576 432

144

180 180

216

612 864 612 864 612 864 612 864

4 3 4 6 3 4

2 7 4 5 5 5 3 4

1 3

дифференцированных зачетов (без учета 

физической культуры)

зачетов (без учета физической культуры)

экзаменов (в т.ч. экзаменов 

(квалификационных))

В
се

г
о

1. Программа базовой/углубленной 

подготовки                            1.1. Дипломный 

проект (работа). Выполнение дипломного 

проекта (работы) с 18.05. по 14.06 (всего 4 

нед.) Защита дипломного проекта (работы) с 

15.06. по 28.06. (всего 2 нед.)

Государственная (итоговая) аттестация

государственная итоговая аттестация

Преддипломная практика

Государственная итоговая 

Всего

дисциплин и МДККонсультации на учебную группу по 100 

часов в год (всего 400 часов) 

ВСЕГО

учебной практики

производственной практики/ 

преддипломной практики

Промежуточная аттестация


