МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДИМИТРОВГРАДСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»



учебный план

программы подготовки специалистов среднего звена по специальности

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение

Квалификация: специалист по документационному обеспечению управления, архивариус Форма обучения - очная Срок получения образования по образовательной программе- 3 г.10 мес. на базе основного общего образования

1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

			1 , ,	, , , , , , <u>, , , , , , , , , , , , , </u>	, , ,			
	обучение по		производстве	нная практика		госущарственная		
TAY TO OUT Y	дисциплинам и	учебная	70 770 dayaya		промежуточная	государственная	140111114111111	Pageo
курсы	междисциплинарным	практика	по профилю	преддипломная	аттестация	итоговая	каникулы	всего
	курсам		специальности	_		аттестация		
I курс	39				2		11	52
II курс	35	4			2		11	52
III курс	35		5		1		11	52
IV курс	28		1	4	2	6	2	43
Всего	137	4	6	4	7	6	35	199

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА

	С	ент	ябр	ъ	OKT	OH	стяб	рь	В		ноя	брі	Ь	,	цека	брі		В	Я	нвај	рь	ев	фе	вра	ЛЬ	ар		ма	рт		апр	апр	ель	ай		M	ай			ию	НЬ		июл	V	ЮЛ	Ь	ВГ		авг	уст	
курс	1-7	8-14	15-21	22-28	Ė	6-12	13-16	20-26	27 окт - 2 нс	3-9	10-16	17-23	24-30	1-7	8-14	15-21		29 дек -4 янв	5-11	12-18	19-25	26 янв - 1 ф	2-8	9-15	16-22	в - 1 м	2-8	9-15	16-22		5	6-12	13-19	3 M		11-17	18-24	25-31	1-7	8-14	15-21	22-28	13 - нои 67	6-12	13-19	20-26	. 2 a	3-9	10-16	17-23	24-31
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29 3	80	31	32 3	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I									17									К	К										2	22											Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
II									16	j							Э	К	К										1	9								Э	Дп	Дп	Дп	Ap	К	К	К	К	К	К	К	К	К
Ш									17	'								К	К										1	.8							Э	П	П	П	П	П	К	К	К	К	К	К	К	К	К
IV									16	5							Э	К	К										1	.2		Э 1	ППД	ĮПД	ιпд	ПД	ПА	ПА	ПА	ПА	ГИА	ГИА									

Практика учебная:

Яр – практика по архивоведению

 $\mathcal{D}n$ — практика по делопроизводству

Практика по профилю специальности:

П – производственная практика

ПД – производственная (преддипломная) практика

Э - экзамены

К - каникулы

 $\mathcal{T}\!\!/\!\!\mathcal{A}$ - подготовка к ГИА

ГИА - государственная итоговая аттестация

2. План учебного процесса

				Уч	ебная н		план учео ка студента		роце			Pa	спределе	ение по 1	курсам и	семест	ам	
	11						Обязател				1 к	урс	_	урс		урс		урс
	Наименование циклов, разделов, дисциплин, профессиональн	точной		ая работа			в том числ	ie	ция	чная 1я	1	2	3	4	5	6	7	8
Индекс	ых модулей, междисциплинар ных курсов, практик	Формы промежуточной аттестации	Максимальная	Самостоятельная	Всего занятий	лекций	лабораторных и практических занятий, включая семинары	курсовых работ (проектов)	Консультация	Промежуточная аттестация		семестр 22 недели	семестр 16 недель	ч семестр 19 недель	семестр 17 недель	семестр 18 недель	семестр 16 недель	семестр 12 недель
<u> </u>	2	3	44	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
ОД.00	Общеобразовательн	1/15/5	1476	0	1404	788	606	10	40	32	612	792						
	Общие учебные	1/8/2	872	0	836	398	438	0	20	16	374	462			,	,		
ОУД.01	Русский язык	Э (2)	49		39	17	22		2	8	17\10	22\12						
ОУД.02	Литература	Д3(2*)	121		117	117			4		51	66						
ОУД.03	Родной язык	Д3(2*)	41		39	17	22		2		17\10	22\12						
ОУД.04	Математика	ДЗ (1),Э(2)	248		234	118	116		6	8	102/48	132/68						
ОУД.05	Иностранный язык	Д3(2)	119		117		117		2		51\51	66\66						
ОУД.06	Астрономия	Д3(2)	41		39	29	10		2		17\4	22\6						
ОУД.07	История	Д3(2*)	80		78	78			2		34	44						
ОУД.08	Физическая	3(1),Д3(2)	117		117		117				51\51	66\66						
ОУД.09	Основы	Д3(2)	56		56	22	34				34\20	22\14						
	По выбору из обязательных	0/2/2	320	0	284	216	58	10	20	16	119	165			 	, — , — . 		
ОУД.10	География	Д3(1), Э(2)	127		117	87	30		2	8	51\14	66\16				` `		
ОУД.11	Экономика	Э(2)	113		89	51	28	10	16	8	34\14	55\14\10						
ОУД.12	Обществознание	Д3(2*)	80		78	78			2		34	44						
	Дополнительные учебные	0/3/0	284	0	284	174	110	0	0	0	119	165						
ОУД.13	Информатика	Д3(2)	117		117	47	70				51\36	66\34						
ОУД.14	Естествознание	Д3(2)	117		117	77	40				51\16	66\24						
ОУД.15	Право	Д3(2)	50		50	50					17	33						
ПП.00	Профессиональн	9/38/31	5653	1764	3888	1663	1805	60		<u> </u>		,	576	828	612	828	576	468
ОГСЭ.00	гуманитарный и социально-	6/5/2	876	292	584	150	434						160	76	68	72	160	48
ОГСЭ.01	Основы философии	Д3	58	10	48	44	4										48/4	

ОГСЭ.02	История	Э	58	10	48	40	8						48/8					
ОГСЭ.03	Психология общения	Э*	58	10	48	28	20										48/20	
ОГСЭ.04	Иностранный язык	0/0/0/Д3*/3/Д3	238	42	196	•	196						32/32	38/38	34/34	36/36	32/32	24/24
ОГСЭ.05	Физическая культура	3/3/3/3/3/ДЗ	392	196	196	1	196						32/32	38/38	34/34	36/36	32/32	24/24
ОГСЭ.06	Основы финансовой грамотности и общий	ДЗ	72	24	48	38	10						48/10					
EH.00	естественнонаучны	2/4/0	408	136	272	160	112	0		ĺ	0	0	112	38	0	54	32	36
EH.01	Математика	3/Д3	129	43	86	36	50		~~			~ <i></i>	48/30	38/20		/		
EH.02	Информатика	ДЗ	96	32	64	34	30						64/30					
EH.03	Экологические основы	ДЗ	81	27	54	54										54		
EH.04	Информационные системы в	3/Д3	102	34	68	36	32										32/14	36/18
П.00	цикл	1/29/29	4369	1336	3032	1353	1259	60	<u> </u>	<u>j</u> – – –	0	0	304	714	544	702	384	384
ОП.00	Общепрофессионал ьные дисциплины	1/12/10	1808	602	1205	582	623	0	} :	— 	0	0	224	285	204	108	240	144
ОП.01	Экономическая	Э	120	40	80	60	20						80/20					
ОП.02	Экономика	ДЗ	114	38	76	36	40							76/40				
ОП.03	Менеджмент	Э/Д3	129	42	86	46	40						48/20	38/20				
ОП.04	Государственная и муниципальная	Д3*/Э*	129	43	86	46	40						48/20	38/20				
ОП.05	Иностранный язык (профессиональный)	0/Д3*	158	53	105		105								51/51	54/54		
ОП.06	Профессиональная этика и психология	дз	81	27	54	32	22									54/22		
ОП.07	Компьютерная	Д3/Д3	270	90	180	<u> </u>	180							95/95	85/85			
ОП.08	Правовое обеспечение	Д3*/Э*	129	43	86	48	38						48/18	38/20				
ОП.09	Управление	Э	72	24	48	34	14										48/14	
ОП.10	Управление	Э*/Э	126	42	84	62	22										48/12	36/10
ОП.11	Основы исследовательской	3/Д3	102	34	68	62	6										32/4	36/2
ОП.12	Государственное регулирование	Э	72	24	48	36	12										48/12	
ОП.13	Система	Д3*/Э*	102	34	68	42	26										32/16	36/10
ОП.14	Организация государственных	Д3*/Э*	102	34	68	58	10										32/6	36/4
ОП.15	Безопасность	Д3	102	34	68	20	48							L	68/48			
ПМ.00	модули	0/19/19	2561	734	1827	771	636	60		<u> </u>	<u> </u>	/	80	429	340	594	144	240

	Организация документационного обеспечения	0/3/4	753	227	526	242	192	20				209	119	198	
МДК.01.01	Документационное обеспечение	 Э	313	104	209	89	100	20				209/100/20			
МДК.01.02	Правовое регулирование	Д3*/Э*	105	35	70	38	32						34/12	36/20	
МДК.01.03	Организация секретарского	Д3*/Э*	263	88	175	115	60						85/40	90/20	
ПП.01.01	Производственная практика (по	Д3*	72		72									72	
ПМ.02	Организация архивной и справочно-	0/4/5	496	142	354	172	90	20					102	252	
МДК.02.01	Организация и нормативно-	Д3*/Э*	53	18	35	35							17	18	
МДК.02.02	Государственные, муниципальные	Д3*/Э*	53	18	35	35							17	18	
МДК.02.03	Методика и практика	Д3*/Э*	210	70	140	60	60	20					68/40	72/20/20	
МДК.02.04	Обеспечение сохранности	Э*	108	36	72	42	30							72/30	
ПП.02.01	Производственная практика (по	ДЗ	72		72									72	
ПМ.03	Осуществление документационного обеспечения управления и архивного дела с	0/4/4	376	113	263	107	120						119	144	
МДК.03.01	Информационные технологии в документационном	Д3*/Э*	105	35	70	30	40						34/20	36/20	
МДК.03.02	Методика рационализации документационного	ДЗ*/Э*	105	35	70	30	40						34/20	36/20	
МДК.03.03	Организация работы с	Д3*/Э*	130	43	87	47	40						51/20	36/20	
ПП.03.01	Производственная практика (по	Д3*	36		36									36	
ПМ.04	по одной или нескольким профессиям	0/3/2	378	78	300	76	80				80	220			

МДК.04.01	подготовка по рабочей профессии 20190 Архивариус, 26353 Секретарь-	ДЗ/Э	234	78	156	76	80						80/40	76/40				
УП.04.01	Учебная практика по делопроизводству	Д3*	108		108									108				
УП.04.02	архивоведению	Д3*	36]	36			L	L					36			<u></u> _	
11M 05	Организация документационного	0/5/4	558	174	384	174	154	20									144	240
МДК.05.01	Документирование работы с	Д3*/Э*	216	72	144	72	52	20									48/24	96/28/20
МДК.05.02	Документирование процедуры оценки и	Д3*/Э*	162	54	108	54	54										48/24	60/30
МДК.05.03	Д окументирование мероприятий по обучению,	Д3*/Э*	144	48	96	48	48										48/24	48/24
ПП.05.01	Производственная практика (по	ДЗ	36		36													36
ПА	Промежуточная атте	стация	252		252	í						72	36	36		36	36	36
пдп	Преддипломная прак	тика	144		144													144
ГИА	Государственная ито		216		216													216
		Всего	7741	1764	5904			60			612	864	612	864	612	864	612	864
-	ации на учебную груп	-			ин и МД	,					612	792	576	684	612	648	576	432
часо	ов в год (всего 400 час	сов)		•	практи									144				
	ственная (итоговая) ат			произво преддип	дственно пломной	•										180		180
•	рамма базовой/углуб.			государ	ственная	итогов	ая аттестаі	ия						L	L			216
подготовки	,	Д ипломный	Всего	ВСЕГО						i	612	864	612	864	612	864	612	864
_	бота). Выполнение ди аботы) с 18.05. по 14.0		Ř		ов (в т.ч оикацион		нов					4	3	4		6	3	4
· ·	а дипломного проекта 6. по 28.06. (всего 2 н				енциров: ской кул		ачетов (без	учета			2	7	4	5	5	5	3	4
	`	,		зачетов	(без учет	га физи	ческой кулі	туры)					1				3	